
 

 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СТЕПАНОВСКАЯ-2 ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  

        Оренбургская область Абдулинский район с.Степановка-2 ул. Садовая,14. 

 Телефон  8(35355)32-1-21, e-mail<12_ou42@mail.ru> 

 
 

 

 

 

Приказ № 79 от 31.08.2024 

«О создании бракеражной комиссии 

В 2024-2025 учебном году» 
 

 Во исполнении ст.37 ФЗ от 29.12.12 №375-ФЗ «Об образовании в РФ», 

СанПиН 2.3/2.4.3590-20,   на основании приказа управления образования № 01-

07-183-1 от 26.08.2024г., с целью осуществления контроля за объемом и качеством 

оказываемых услуг по организации питания обучающихся; качеством 

доставляемых продуктов; соблюдением технологии приготовления пищи; 

использования качественного ассортимента продуктов питания, соблюдением 

санитарно- гигиенических требований при раздаче пищи, 

 

   ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать бракеражную комиссию на 2024-2025 учебный год в следующем 

составе: 

Председатель комиссии: Равилова М.М.- директор школы 

Члены комиссии: Кудряшова Н.Н.- повар 

                               Усманова Р.Р. – медсестра ФАП. 

      2. Членам бракеражной комиссии ежедневно после приготовления пищи 

поваром, но до начала приема пищи обучающимися проводить бракераж готовой 

продукции – оценивать качество приготовленных блюд, делать соответствующие 

записи в журнале контроля рациона питания и приема готовой продукции. 
                       3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы  Равилова М.М.  


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	«СТЕПАНОВСКАЯ-2 ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
	Оренбургская область Абдулинский район с.Степановка-2 ул. Садовая,14.
	Телефон  8(35355)32-1-21, e-mail<12_ou42@mail.ru>
	«О создании бракеражной комиссии
	В 2024-2025 учебном году»
	Директор школы  Равилова М.М.

